Na to se nadovezuje blagoslov soli »Exorcizo te creatura salis« (kao u RM osim što u sredini glasi: »precepit. Proinde rogamus te Dne Deus noster ut hec creatura salis in nomine scete Trinitatis efficiatur salutare sacramentum. Quam tu Dne sanctificando sanctifices benedicendo benedicas fiatque omnibus...«) i drugi blagoslov soli »Benedic omnipotens Deus« (kao u MZ 1511). Sol se daje djetetu u usta uz riječi: »Accipe salem sapientie: propitiatio sit tibi Dns in uitam eternam. Pax tibi. Et cum sp. t.«. Slijedi molitva »Deus patrum nostrorum«. Nad dječakom se govori molitva »Deus Abraham« i zapovijed »Ergo maledicte diabole«, kao u MZ 1511. Super feminas se moli »Deus celi« i »Ergo maledicte diabole«. Nad dječakom se moli dalje: »Audi maledicte sathanas« i opetuje se: »Ergo maledicte diabole« i »Deus imortale presidium« s nastavkom »Ergo maledicte diabole«. Slijedi molitva »Deus Abraham« super feminas, »Exorcizo te immunde spiritus... Ergo maledicte diabole« posebno za muške i posebno za ženske, molitva »Aeternam ac iustissimam pietatem... ut dignus efficiatur accedere ad gratiam baptisimi tui. Teneat firmam spem, consilium rectum, doctrinam setam ut aptus sit ad percipiendam gratiam baptisimi tui«. (Tu je kasnije pridodano: »Effeta quod est adaperire). Na to dakon čita evanđelje Mt 19. (Kasnijom je rukom nadodano evanđelju: »et cum imposuisset eis manus abiit inde... Nec te latet sathanas. Postea introducat in ecclesiam«).

Sad svećenik uvodi katekumena u crkvu, a svećenik mu kaže: »Ingrederere in templum Dei sine impedimento sathane ut habeas partem cum Dno n. I.

Chr. in uitam eternam. Pax tibi. Sit Dnus omnipotens tibi defensor ab omnibus inimicis tuis. Amen. Svećenik stavi ruku na glavu djeteta, »silenter cantat« »Credo« i »Pater noster«, a onda glasno moli: »Nec te latet sathanas«. Dotičući slinom desno uho veli svećenik: »Effeta quod est adaperire«, dotičući nosnice po sredini: »In odorem suavitatis« i onda lijevo uho: »Tu autem effugare diabole. Adpropinquauit enim iudicium Dei«. Slijedi opet abrenunciacija: »Abrenuntias sathane — abrenuntio« i pitanja o vjeri, upravljena na kumove, kao u RO, samo je na kraju dodano: »et vitam eternam post mortem«. Tada svećenik pomaže krštenika na prsima sv. uljem i čineći znak križa veli: »Effuge inmunde spiritus. Da honorem Deo uiuo et uero«. Mažući ramena veli: »Exi inmunde spiritus. Da locum Spiritui Sancto«. Onda veli: »Et ego te linio oleo salutis in Chr. I. D. n.«.

Nakon ovih obreda nád katekumenom donosi MR 165 fol 89 nastavak obreda »sanctissimi diei sabbati«, naime posvetu krsnog studenca. Iza ove posvete slijede fol 92' upiti o abrenunciaciji i vjerovanju. Samo se krštenje (najprije dječaka, onda djevojčica) vrši tako: »et intingat semel ita dicendo. Et ego baptiso te in nomine Patris et Filii et Sps Sci; et in modum hoc crucis facere debet«. Tada svećenik učini krizmom znak križa »in uertice infantis et eum nominans« kaže: »Ds omnipotens Pater Dni nri Ihu Xpi qui te regenerauit ex aqua et Spu Sco quique dedit tibi remissionem omnium peccatorum ipse te liniat chrismate salutis in Xpo Ihu Dno nro. (kasniji dodatak: in uitam eternam. Amen). Pax tibi. Et cum sp. tuo. Post hec ponens cappam super caput eius eum nominans sic dicat: »Accipe uestem candidam sanctam et immaculatam quam perferas ante tribunal Xpi (kasniji dodatak: ut habeas uitam eternam. Amen). Pax tibi. Et cum sp. t. Deinde det ei lampadem in dextera dicens: Accipe lampadem (kasniji dodatak: sciam quam inreprehensibilem perferas ante conspectum Dei... Pax tecum. Et cum sp. t.«.